ilr.imia·ii"ri1ll Ano 2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das l)pfJfhPrnrilP~

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.0 594, Liv. 24, Fls. Em 18/09/2014.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 17:10hs.

Assinat~uncionário
Senhor Presidente:

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

N°.097/2014

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos
familiares do Sr. JOÃO SANTANA DE OLIVEIRA, em razão do seu
falecimento, ocorrido nesta cidade, no dia 13/09, próximo passado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
17 de setembro de 2014.

Relatora da Co ssão e Economia e Finanças
Membro da Comissão de O ras P blicas, Transporte e Comunicação

APROVADO POR UNANIMIDADE

Err sessão de 2 2 SET. 2014

..__, __ ~-

.............

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossa consternação e sentimentos de pesar, à família
do Sr. JOÃO SANTANA DE OLIVEIRA, em razão do seu falecimento ocorrido no dia
13/09.

O Sr. JOÃO SANTANA residia nesta cidade há muitos anos, sendo um
cidadão bastante conhecido, proprietário da empresa Eletrotécnica Santana, localizada em
frente à antiga Estação Rodoviária.

Sr. SANTANA era um cidadão honesto, trabalhador e cumpridor de suas
obrigações, bom esposo e pai dedicado, que sempre conduziu sua família nos preceitos da
moral e dos bons costumes.

JOÃO SANTANA partiu desta vida, aos 64 anos de idade, deixando no
coração de seus familiares, amigos, uma grande tristeza, tratando-se de uma pessoa
estimada por todos.

Assim sendo, na condição de representantes do povo barra-garcense,
gostaríamos de manifestar através desta Moção, nossas mais sinceras condolências à
família enlutada.

ela tora da Comissão e conomia e Finanças
Membro da Comissão de Obras ·cas, Transporte e Comunicação